Договор №

о проведении практики студентов
г. Пермь                                                                                                      «____» _____________ 2018 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический университет  имени Г.В. Плеханова» (ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова»), в лице директора Пермского института (филиала) ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г.В. Плеханова» Гордеевой Елены Валентиновны, действующего на основании Положения о филиале и Доверенности № 585/Д от 01.09.2018г., именуемый в дальнейшем «ИНСТИТУТ», с одной стороны, и___________________________, в лице___________________________________,  действующего на основании__________________, именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАЦИЯ», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Предметом настоящего договора является организация практики в соответствии с учебными планами образовательных программ Института.

1.2.Целью проведения практики является качественное освоение студентами программы высшего и среднего профессионального образования согласно федеральному государственному образовательному стандарту по соответствующему направлению, а также получение ими первичных знаний и практических навыков профессиональной деятельности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Институт обязан:

2.1.1. Направить студента Техникума ___ курса очной (заочной) формы обучения (указать Ф.И.О.), обучающегося по специальности ______________________,  для прохождения производственной (учебной, преддипломной) практики в период: с____________________(дата начала практики) по___________________(дата окончания практики).

2.1.2. Закрепить за студентами руководителя практики от Института.
2.1.3. Обеспечить студентов учебно-методической документацией в соответствии с целями и задачами практики, рекомендациями по оформлению их результатов и защите.

     2.2. Институт имеет право:

2.2.1. Осуществлять оперативный контроль выполнения программы практики студентов в Организации.

2.2.2. Представлять Организации на рассмотрение рекомендации и предложения по корректировке программы практики.

2.3.Организация обязана:

2.3.1. Принять на практику студентов в количестве и в сроки в соответствии с п. 2.1.1 настоящего Договора.

2.3.2. Выделить и закрепить за студентами квалифицированных руководителей практики  от Организации.

2.3.3. В соответствии с целями и задачами практики обеспечить студентам доступ к правовым актам, практическим материалам за исключением информации, составляющей охраняемую законом тайну.

2.3.4. Провести инструктаж студентов о действующих в организации правилах внутреннего  трудового распорядка, правилах техники безопасности, правилах противопожарной безопасности.

2.3.5. Осуществлять контроль за прохождением практики, соблюдением сроков и соответствия уровня и направления подготовки направляемых студентов тематике практики.

2.3.6. По окончании практики выдать характеристики и оформить иные документы студентов, связанные с прохождением практики.

2.4. Организация имеет право:

2.4.1. Оформить со студентами, проходящими практику, соответствующие документы в части неразглашения конфиденциальной информации Организации.

2.4.2. Оформить со студентами, проходящими практику, соответствующие документы в части трудовых отношений.

2.4.3. Отказать в дальнейшем прохождении практики студентам в случае грубого нарушения ими правил внутреннего трудового распорядка и трудовой дисциплины, а также установленного режима секретности, действующих в организации.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ:
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента окончания практики.

3.2. Каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор, предупредив об этом другую сторону заказным письмом с уведомлением о вручении за 15 рабочих дней до начала практики.

3.3. Настоящий договор носит некоммерческий характер и является безвозмездным.

3.4. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.5. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего договора, разрешаются по соглашению Сторон.

3.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

4.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:

	ИНСТИТУТ:

Пермский институт (филиал) Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический университет им. Г.В. Плеханова»

614070, г. Пермь, ул. Бульвар Гагарина, 57

Телефоны:

(342) 282-57-53 - приемная;

(342) 282-00-63- центр организации практики и связи с выпускниками

Директор

___________________Е.В. Гордеева

М.П.
	ОРГАНИЗАЦИЯ:

Наименование,

юридический адрес,

телефон

Должность

_____________________ Ф.И.О.

М.П.